## HESSISCHER SCHÜTZENVERBAND E.V.





BSM Uwe Maul - Hammelburger Str. 14 - 36039 Fulda

An alle Vereine des Schützenbezirks 27 Schützenbezirk 27 Fulda-Rhön BSM Uwe Maul Hammelburger Str. 14 36039 Fulda

: +49 661 55764 Mobil: +49 160 842 8711 E-Mail: BSM@Schützenbezirk27.de

Fulda, 11.03.2025

## Bezirkskönigin/Bezirkskönig - Bezirksjugendkönigin/Bezirksjugendkönig

Liebe Schützenschwestern und Schützenbrüder,

in diesem Jahr findet das Königsschießen für den Schützenbezirk 27 am 28./29. Juni 2025 im Schützenhaus in Traisbach statt.

Meldeschluss: 15. Juni 2025 an BSM@Schützenbezirk27.de

Mitteilung der Startzeiten: 20. - 21. Juni 2025 per E-Mail an die Vereine

**Wo**: Schützenverein Traisbach

**Startgeld:** 1,- € pro Starter

**Termin**: 28. Juni und 29. Juni 2025

Startzeit: an beiden Tagen ab ca. 13:00 Uhr, Je nach Anzahl der Teilnehmer.

Bezirksjugendkönig/in: Jahrgang 2006 oder jünger

Bezirkskönig/in: Jahrgang 2005 oder älter

Teilnahmeberechtigt ist jedes Mitglied der Königsfamilie aus den Vereinen im Schützenbezirk 27 Fulda Rhön.

Die Proklamation der Bezirkskönigsfamilie 2025 findet im Rahmen des Bezirksschützenfestes am 13. Juli 2025 in Traisbach statt.

## **Hinweis:**

Die Bezirkskönigin bzw. der Bezirkskönig und die Bezirksjugendkönigin bzw. der Bezirksjugendkönig, dürfen am Landeskönigsschießen im Januar/Februar 20226 teilnehmen und erhalten vom Hessischen Schützenverband eine Einladung zum 75. Landesschützenball 2026 in Usingen.

Für die Teilnahme am Landeskönigsschießen erhält der Teilnehmer eine Pauschale in Höhe von 50,00 Euro. Der Verband übernimmt die Kosten der Ballkarten inkl. Begleitperson für den Landesschützenball.

Mit freundlichen Grüßen

Uwe Maul

